



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.012/2021-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE (CE), conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 26.436.496/0001-34 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06551131-0

ENDEREÇO: RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

e-mail: cearensehospitarar@hotmail.com

TELEFONE: (85) 3274-0638

Representante Legal: Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues

CPF: 860.218.853-68 - **RG:**94002239289-SSP-CE

LOTE 01 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AAS 100mg caixa com 500 comprimidos	caixa	990	GERMED	3,04	3.009,60
2	Ácido fólico gotas frasco 30ml	Unidade	5	GLOBO	4,01	20,05
3	Acebrofilina 25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml	Frasco	200	PHARLAB	7,33	1.466,00
4	Acebrofilina 50mg/5ml xarope adulto frasco 120ml	Frasco	200	PHARLAB	6,61	1.322,00
5	Acetato de Dexametasona + Cloridrato de Tiamina + Cloridrato de piridoxina + Cianocobalamina (4mg + 100mg + 100mg +5.000mcg) injetável (Dexa-Citoneurim)	Ampola	900	NOVARTIS	1,07	963,00
6	Acetilcisteína 100 mg/ml – ampola 3 ml (300mg) injetável	Ampola	2200	UNIÃO QUIMICA	2,00	4.400,00
7	Acetilcisteína 600 mg sache	Sache	700	E.M.S	3,87	2.709,00
8	Acetilcisteína xarope 20mg/ml. Frasco com 150 ml	Frasco	60	E.M.S	7,15	429,00
9	Aciclovir 200 mg caixa 30 Comprimidos	Caixa	30	E.M.S	18,54	556,20

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340

CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0

FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472

e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



2

10	Ácido ascórbico 200mg/ml solução	Frasco	180	MEDLEY	1,71	307,80
11	Ácido ascórbico 500mg injetável 5ml	Ampola	9000	FARMACE	0,89	8.010,00
12	Ácido Epsilon Aminocaproico 1g injetável	Frasco-ampola	100	ZYDUS	3,71	371,00
13	Ácido Fólico 5 mg caixa com 30 comprimidos	caixa	20	GLOBO	0,40	8,00
14	Ácido Tranexâmico 50mg/ml 5ml injetável	Ampola	2500	E.M.S	3,58	8.950,00
15	Ácidos graxos essenciais – Loção oleosa a base de A.G.E e T.C.M, Vitaminas A e E (Dersani) frasco 100ml	Frasco	50	DERSANI	4,10	205,00
16	Albendazol 40 mg/ml frasco 10ml	Frasco	15	PRATI, DONADUZZI	1,05	15,75
17	Albendazol 400 mg caixa com 3 comprimidos	caixa	150	PRATI, DONADUZZI	8,00	1.200,00
18	Alginato de sódio + Alginato de Cálcio gel 85g (Saf Gel)	Bisnaga	60	SAF-GEL	23,83	1.429,80
19	Ambroxol xarope 15mg/ml pediátrico frasco 100ml	Frasco	160	NATULAB	1,46	233,60
20	Ambroxol xarope 30mg/ml adulto frasco 100ml	Frasco	150	NATULAB	1,65	247,50
21	Amicacina 500 mg/2ml injetável	Ampola	800	HIPOLABOR	7,15	5.720,00
22	Aminofilina 240 mg/ml injetável ampola	Ampola	4000	FARMACE	1,12	4.480,00
23	Amiodarona 100mg caixa com 30 comprimidos	caixa	15	SANOFI	16,20	243,00
24	Amiodarona 200 mg caixa com 30 comprimidos	caixa	15	SANOFI	201,15	3.017,25
25	Amiodarona 50mg/ml ampola 3ml (150mg) injetável	Amp	700	HIPOLABOR	1,97	1.379,00
	Amoxicilina + Clavulonato (875mg+125mg) caixa com 14 comprimidos	caixa	40	ACHÉ	13,17	526,80
27	Amoxicilina + Clavulonato pó p/ suspensão oral 125mg+ 31,25mg/5ml frasco 100ml	Frasco	150	ACHÉ	12,44	1.866,00
28	Amoxicilina 250mg/5ml pó p/ suspensão Oral frasco 150ml	Frasco	180	ABL	8,58	1.544,40
29	Amoxicilina 500 mg caixa com 21 cápsula	caixa	20	ACHÉ	41,31	826,20
30	Ampicilina 1G F/A pó p/ suspensão Injetável F/A	Frasco/Ampola	9500	TEUTO	3,05	28.975,00
31	Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A	Frasco/Ampola	9500	TEUTO	2,86	27.170,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



3

32	Atenolol 50mg + clortalidona 12,5mg comprimido caixa 30 comprimidos	caixa	4	GEOLAB	85,80	343,20
33	Atropina sulfato 0,25mg/ml injetável	Ampola	700	FARMACE	0,69	483,00
34	Azitromicina 500mg comprimido caixa com 500 comprimidos	Caixa	15	SANOFI	850,37	12.755,55
35	Azitromicina 900mg suspensão Oral	Frasco	200	PRATI, DONADUZZI	13,35	2.670,00
36	Adenosina 3mg/ml amp 2ml injetável	Ampola	600	UNIÃO QUIMICA	8,58	5.148,00
37	Alopurinol 300mg caixa com 30 comprimidos	caixa	15	SANDOZ	5,72	85,80
38	Anlodipino 5mg caixa com 500 comprimido	caixa	175	MEDLEY	5,70	997,50
39	Atenolol 50mg caixa com 30 comprimidos	caixa	5050	MEDLEY	23,83	120.341,50
40	Brometo de escopolamida Injetável 20mg/mL	ampola	1500	FARMACE	0,48	720,00
TOTAL						255.145,50

duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 05 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
161	Imunoglobulina Anti- Rho(D) 300mcg solução injetável	Ampola	70	MATHERGAN	9,40	658,00
162	Insulina Humana NPH frasco 10ml injetável	Ampola	100	NOVO NORDISK	103,77	10.377,00
163	Insulina Humana Regular frasco 10ml injetável	Ampola	50	NOVO NORDISK	19,50	975,00
164	Isossorbida dinitrato 10mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	ISORDIL	29,62	296,20
165	Isossorbida dinitrato 5mg sublingual caixa com 30 comprimidos	Caixa	15	ISORDIL	33,02	495,30
166	Ivermectina 6mg caixa com 500 comprimidos	Caixa	12000	VITAMEDIC	19,81	237.720,00
167	Kollagenase com clorafenicol 15g	bisnaga	2000	PHARLAB	23,50	47.000,00
168	Lactulose 667mg/ml Xarope	Frasco	150	UNIÃO QUIMICA	6,60	990,00
169	Levodopa + Benserazida 100mcg + 25mg caixa com 30 cápsula de comprimido birranhurado	caixa	5	ROCHE	93,30	466,50
170	Levodopa + Benserazida 100mcg + 25mg caixa com 30 cápsula de liberação prolongada	Caixa	5	ROCHE	66,00	330,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



171	Levofloxacina 500mg 100ml, em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica EV	Ampola	700	B.BRAUN	18,87	13.209,00
172	Levofloxacino hemi-hidratado 500mg caixa com 7 comprimido revestido	caixa	55	NOVARTIS	28,30	1.556,50
173	Levotiroxina 100mcg caixa com 30 comprimidos	caixa	9	SANOFI	37,50	337,50
174	Levotiroxina 25mcg caixa com 30 comprimidos	caixa	9	SANOFI	37,50	337,50
175	Lidocaina cloridrato 10% fr. Spray	Frasco	24	PHARLAB	46,00	1.104,00
176	Lidocaina cloridrato 2% c/vasoconstritor F/A 20ml	Frasco/ampola	300	HIPOLABOR	48,83	14.649,00
177	Lidocaina cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml	Frasco/ampola	2500	HIPOLABOR	26,00	65.000,00
178	Lidocaina cloridrato gel 2% bisnaga 30g	Bisnaga	2000	HIPOLABOR	2,83	5.660,00
179	Loperamida cloridrato 2mg caixa com 6 comprimidos	caixa	35	SANDOZ	0,21	7,35
180	Loratadina 10mg caixa com 10 comprimidos	caixa	70	E.M.S	43,39	3.037,30
181	Loratadina 1mg/ml xarope fr. 100ml	Frasco	150	PRATI, DONADUZZI	2,35	352,50
182	Lactulona Frasco 120ml	Unidades	60	DAIICHI-SANKYO	9,43	565,80

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com

183	Leite: carboidrato 55g; proteína 9,3g; gordura total 28g; gordura saturada 11g; gordura trans 0g; ácido linoleico 4,1g; ácido α -linoleico 475g; ácido araquidônico (ARA) 53g; fibras alimentares 3,0g; galacto-oligossacarídeo 2,7g; fútooligossacarídeo 0,3g; sódio 130mg, cálcio 320mg; ferro 5,5mg, potássio 480mg; cloreto 370mg; fosforo 170mg; magnésio 63mg; iodo 120mg; cobre 400mg; cálcio 400mg; zinco 5,7; selênio 14mg; manganês 110mg; vitamina A 400mg; vitamina D 10mg; vitamina E 7,0mg; vitamina K 45mg; vitamina c 88mg; vitamina B1 0,60mg; vitamina B2 0,90mg; vitamina B6 0,33mg; ácido fólico 70mg; zinco 5,7mg; selênio 14mg, manganês 110mg; vitamina A400; vitamina D 10mg; vitamina B1 0,60mg; vitamina B2 0,90mg; vitamina B6 0,33mg; ácido fólico 70mg; ácido pantotênico 3,5mg; vitamina B12 1,0mg; biotina 14,4g; colina 55mg; inositol 55mg; taurina 33mg; L-carnitina 10mg e nucleotídeos 15mg. Lata	Unidades	35	NESTLÉ	33,00	1.155,00
184	Losartana 50mg caixa com 960 comprimidos	caixa	250	CIMED	23,58	5.895,00
185	Metformina 500mg caixa com 500 comprimidos	caixa	1200	CIMED	7,55	9.060,00
	Mesalazina 800mg caixa com 30 comprimidos	caixa	36	GEOLAB	103,00	3.708,00
187	Mebendazol 20mg/ml frasco 30ml	Frasco	25	ACHÉ	1,85	46,25
188	Metformina 850mg caixa com 30 comprimidos	caixa	300	SANDOZ	6,60	1.980,00
189	Metildopa 500mg caixa com 30 comprimidos	caixa	600	SANDOZ	93,90	56.340,00
190	Metilergometrina maleato 0,2mg/ml 1ml	Ampola	900	HIPOLABOR	1,89	1.701,00
191	Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml	Frasco	250	FARMACE	1,89	472,50
192	Metoclopramida 5mg/ml solução Injetável	Ampola	7.000	FARMACE	0,68	4.760,00
193	Metronidazol 250mg caixa com 30 comprimidos	caixa	500	E.M.S	84,90	42.450,00



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



194	Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml	Frasco	200	FARMACE	7,55	1.510,00
195	Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica EV	Ampola	2800	BAXTER	7,92	22.176,00
196	Neutrofer ou sulfato ferroso frasco 30ml	Unidades	3	GLOBO	3,40	10,20
197	Neomicina 5mg+ Bacitracina 250UI pomada dermatológica 30g	Bisnaga	450	NEO QUIMICA	23,50	10.575,00
198	Nifedipina 10mg caixa com 30 comprimidos	caixa	25	ROCHE	2,30	57,50
199	Nifedipina 20mg caixa com 30 capsula	caixa	20	ROCHE	10,38	207,60
200	Nimodipina 30mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	UNIÃO QUIMICA	5,15	51,50
TOTAL						567.280,00

quinhentos e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta reais

LOTE 06 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
201	Nistatina 100.000UI/ml suspensão Oral 50ml	Frasco	50	E.M.S	10,30	515,00
202	Nitrofurantoina 100mg caixa com 500 comprimidos	caixa	2	CRISTÁLIA	5,50	11,00
3	Nitrofurazona 2mg/g pomada	Pote	70	PRATI, DONADUZZI	45,00	3.150,00
204	Nitroglicerina 50mg/2ml EV injetável	Ampola	700	CRISTÁLIA	7,55	5.285,00
205	Nitropussiato de sódio 50mg/2ml injetável	Ampola	700	HYPOFARMA	14,15	9.905,00
206	Norepinefrina 1mg/ml injetável 4ml	Ampola	900	HYPOFARMA	14,15	12.735,00
207	Oxibutina 5mg caixa com 60 comprimidos	caixa	130	MEDLEY	28,30	3.679,00
208	Oxibutinina 2,5mg/ml	frasco	35	MEDLEY	0,94	32,90
209	Prednisona 5mg caixa com 30 comprimidos	caixa	60	GEOLAB	23,00	1.380,00
210	Prometazina Injetável (solução) 50 mg/2 mL	ampola	600	SANVAL	17,61	10.566,00
211	Spray Diclofenaco	Unidades	100	LEGRAND	7,40	740,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



212	Soro de Leite Desmineralizado*, Leite Desnatado*, Maltodextrina, Oleína de Palma, Galacto-olissacarídeos, Óleo de Palmiste, Óleo de Canola Com Baixo Teor Erúcido, Óleo de Milho, Minerais (citrato de Cálcio, Cloreto de Magnésio, Cloreto de Sódio Dibásico, Cloreto de Potássio, Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco, Sulfato de Cobre, Citrato de Potássio, Sulfato de Manganês, Iodeto de Potássio, Selenato de Sódio), Fruto-oligosacarídeos, Vitaminas (L-ascorbato de Sódio, Mio-inositol, Acetato de Dl-a-tocoferila, Nicotinamida, D-pantotenato de Cálcio, Tiamina Monohidratada, Acetato de Retinila, Cloridrato de Piridoxina, Riboflavina, Ácido N-pteril-l-glutâmico, Filoquinona, D-biotina, Colecalciferol e Cianobobalamina), Taurina, L-carnitina, Emulsificante Lecitina de Sija e Reguladores de Acidez Hidróxido de Potássio e Ácido Cítrico. 800g	Unidades	100	NESTLÉ	20,39	2.039,00
213	Ocitocina 5UI/ml 1 ml	Ampola	1200	EUROFARMA	20,39	24.468,00
214	Óleo Mineral frasco 100ml	Frasco	250	CRISTÁLIA	1,23	307,50
215	Omeprazol 20mg caixa com 56 cápsula	Caixa	60	EUROFARMA	2,30	138,00
216	Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável	Frasco/ampola	2000	TEUTO	7,40	14.800,00
217	Ondansetrona 4mg caixa com 10 comprimidos	caixa	18	GERMED	19,00	342,00
218	Ondansetrona cloridrato 2mg/ml solução injetável 4 ml	Ampola	100	BLAU	1,85	185,00
219	Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável	Frasco/ampola	24.000	BLAU	1,85	44.400,00
220	Óxido de zinco 150mg/g + vit. A + vit. D + associações pomada bisnaga	Bisnaga	15	NEO QUIMICA	3,50	52,50
221	Oxido de Zinco pomada + Nistatina 100.000ui/g+200mg/g 60g	Bisnaga	25	PRATI, DONADUZZI	3,50	87,50
222	Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml	Frasco	800	BIOCHIMICO	0,90	720,00
223	Paracetamol 500mg caixa com 500 comprimido	Caixa	1500	E.M.S	6,40	9.600,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



224	Permanganato de potássio 100mg caixa com 500 comprimido	caixa	1	FARMAX	6,50	6,50
225	Permetrina 1% fr 60ml	Frasco	20	FARMAX	10,10	202,00
226	Permetrina 5% Fr 60ml	Frasco	20	FARMAX	12,97	259,40
227	Piracetam 200mg/ml injetável 5ml	Ampola	2500	NIKKHO	4,63	11.575,00
228	Piracetam 400mg – caixa com 30 Cápsula	caixa	10	NIKKHO	0,46	4,60
229	Prednisolona 1mg/ml solução Oral frasco 100ml	Frasco	150	E.M.S	7,41	1.111,50
230	Prednisona 20mg caixa com 30 comprimidos	caixa	200	NEO QUIMICA	11,12	2.224,00
231	Prometazina 25mg caixa com 30 comprimidos	caixa	250	TEUTO	2,78	695,00
232	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável	Ampola	3000	HIPOLABOR	1,84	5.520,00
233	Propatilnitrato 10mg caixa com 30 comprimidos	caixa	1.200	FARMOQUIMICA	23,17	27.804,00
234	Propranolol 40mg caixa com 30 comprimidos	caixa	400	PHARLAB	0,84	336,00
235	Protamina 10mg/ml EV injetável 5ml (1000mg)	Ampola	100	CELLERA	1,85	185,00
236	Ranitidina 150mg caixa com 30 comprimidos	caixa	900	GEOLAB	2,06	1.854,00
237	Ranitidina 50mg/2ml injetável	Ampola	4.000	FARMACE	0,47	1.880,00
238	Ranitidina Suspensão 150mg	Frasco	20	NOVAQUIMICA	31,42	628,40
239	Rifamicina SV sódica 10mg/ml spray fr 20ml	Frasco	20	CRISTÁLIA	4,81	96,20
240	Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 200mg cápsulas embalagem contendo 6 caps	Frasco com	160	REPOFLOR	28,00	4.480,00
TOTAL						204.000,00

duzentos e quatro mil reais

LOTE 08 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS MEDICAMENTOS PORTARIA 344/98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Acido valproico 500mg caixa 50 comprimidos	caixa	60	CRISTÁLIA	32,90	1.974,00
2	Acido valproico 50mg/ml solução oral ou xarope – fr 100ml	Frasco	40	CRISTÁLIA	2,80	112,00
3	Alprazolam 0,5mg caixa 30 comprimidos	caixa	50	SANOFI	47,00	2.350,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



4	Alprazolam 2mg caixa 30 comprimidos	caixa	50	SANOFI	84,60	4.230,00
5	Amitriptilina 25mg 500comp	caixa	250	NOVA QUIMICA	75,20	18.800,00
6	Biperideno cloridrato 2mg caixa 200 comprimidos	caixa	2	BAGÓ	47,00	94,00
7	Carbamazepina 200mg 30 comprimidos	caixa	15	CRISTÁLIA	9,40	141,00
8	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral	Frasco	25	CRISTÁLIA	5,64	141,00
9	Carbonato de Lítio 300mg caixa 50 comprimidos	Caixa	60	CRISTÁLIA	9,40	564,00
10	Cetamina cloridrato 50mg/ml 10ml	Frasco/amp.	250	BIOCHIMICO	14,10	3.525,00
11	Clonazepam 0,5 mg caixa 30 Comprimidos	Caixa	20	PHARLAB	8,40	168,00
12	Clonazepam 2mg caixa 30 Comprimido	Caixa	20	PHARLAB	2,25	45,00
13	Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV	Frasco/amp.	350	UNIÃO QUIMICA	26,32	9.212,00
14	Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV	Frasco/amp.	350	UNIÃO QUIMICA	33,84	11.844,00
15	Clorpromazina 100mg caixa 200 comprimido	Caixa	2	CRISTÁLIA	20,50	41,00
16	Clorpromazina 25mg caixa 200 comprimido	caixa	2	CRISTÁLIA	20,50	41,00
17	Clorpromazina 25mg/ml solução injetável cx c/ 50 ampolas	Ampola	200	CRISTÁLIA	1,00	200,00
18	Clorpromazina 4% (40mg/ml) solução oral fr 20ml	Ampola	20	CRISTÁLIA	51,70	1.034,00
19	Codeína 30mg caixa 30 comprimido	Caixa	20	GEOLAB	23,50	470,00
20	Diazepam 10mg caixa 30 comprimidos	Caixa	28	EUROFARMA	18,80	526,40
21	Diazepam 10mg/ml injetável	Ampola	6.000	EUROFARMA	0,94	5.640,00
22	Diazepam 5mg caixa 30 comprimidos	caixa	20	EUROFARMA	6,58	131,60
23	Etomidato 2mg/ml – 10ml EV injetavel	Ampola	180	CRISTÁLIA	18,80	3.384,00
24	Fenitoína 100 mg caixa 30 comprimidos	caixa	10	CRISTÁLIA	14,10	141,00
25	Fenitoína 5% 50mg/ml injetável	Ampola	1000	CRISTÁLIA	1,88	1.880,00
26	Fenobarbital 100mg caixa 30 comprimidos	caixas	10	CRISTÁLIA	60,16	601,60
27	Fenobarbital 40mg/ml frasco 20ml solução oral	Frasco	20	CRISTÁLIA	4,70	94,00
28	Fenobarbital injetável 100mg/ml ampola c/2ml	Ampola	300	CRISTÁLIA	1,88	564,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



29	Fentanila citrato 50mcg/ml ampola 10 ml	Ampola	200	CRISTÁLIA	2,82	564,00
30	Flumazenil 0,5mg/5ml injetável	Ampola	250	BIOCHIMICO	5,64	1.410,00
31	Gabapentina 300mg caixa com 30 Comprimido	caixa	270	TEUTO	11,28	3.045,60
32	Haloperidol 2mg/ml solução oral	Frasco	28	CRISTÁLIA	7,50	210,00
33	Haloperidol 5mg caixa 30 comprimido	Caixa	10	CRISTÁLIA	6,50	65,00
34	Haloperidol 5mg/ml injetável	Ampola	800	CRISTÁLIA	0,94	752,00
35	Haloperidol Decanoato 70,52mg injetável	Ampola	310	CRISTÁLIA	5,64	1.748,40
36	Midazolam 15mg/3ml injetável	Ampola	400	TEUTO	3,76	1.504,00
37	Midazolam 50mg/10ml injetável	Ampola	400	TEUTO	11,28	4.512,00
38	Misoprostol 200 microgramas caixa 30 comprimidos	caixa	2	HEBRON	93,00	186,00
39	Misoprostol 25 microgramas caixa 30 comprimidos	caixa	2	HEBRON	23,50	47,00
40	Morfina sulfato 10mg caixa 30 comprimidos	caixa	10	CRISTÁLIA	23,50	235,00
41	Morfina sulfato 10mg/ml injetável	Ampola	6.000	CRISTÁLIA	1,88	11.280,00
42	Morfina sulfato 30mg caixa 30 comprimido	Caixa	10	CRISTÁLIA	23,50	235,00
43	Naloxona 0,4mg/ml IM/EV/SC	Ampola	50	BIOCHIMICO	4,70	235,00
44	Oxcarbazepina 300 mg caixa 30 comprimidos	Caixa	5	EUROFARMA	47,00	235,00
45	Oxcarbazepina 6% suspensão oral	Frasco	20	EUROFARMA	30,08	601,60
46	Paracetamol + Codeína 500mg + 30mg caixa 500 comprimidos	Caixa	25	GEOLAB	5,64	141,00
47	Paroxetina 20mg caixa 30 comprimidos	caixa	200	SANDOZ	17,86	3.572,00
48	Periciazina 10mg/ml fr 20ml sol. oral (Pediátrico)	Frasco	20	SANOFI	23,50	470,00
49	Periciazina 40mg/ml fr 20ml sol. oral	Frasco	20	SANOFI	9,40	188,00
50	Petidina cloridrato 50mg/ml injetável - ampola c/2ml	Ampola	900	CRISTÁLIA	2,82	2.538,00
51	Propofol 10mg/ml ampola 20ml injetável	Ampola	100	CRISTÁLIA	20,68	2.068,00
52	Prostigmine (Neostigmina) solução injetável 0,5mg/ml	Ampola	250	VALEANT	0,94	235,00
53	Risperidona 1mg caixa 30 comprimidos	Caixa	100	CRISTÁLIA	5,64	564,00
54	Risperidona 1mg/ml solução	Frasco	70	CRISTÁLIA	28,00	1.960,00
55	Risperidona 3mg caixa 30 comprimidos	Caixa	120	CRISTÁLIA	16,92	2.030,40
56	Sertralina 50mg caixa 30 comprimidos	caixa	90	GEOLAB	9,40	846,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com

57	Thiopentax (Tiopental sódico) pó solução injetável 1g	Frasco/amp.	50	BIOCHIMICO	64,86	3.243,00
58	Tramadol cloridrato 100mg/2ml injetável - ampola c/2ml	Ampola	6.000	TEUTO	0,94	5.640,00
59	Tramadol cloridrato 50 mg caixa 30 comprimidos	caixa	60	TEUTO	32,84	1.970,40
60	Tramadol cloridrato 50mg/ml injetável - ampola c/1ml	Ampola	3000	TEUTO	0,94	2.820,00
TOTAL						123.100,00

cento e vinte e três mil e cem reais

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Álcool 70% 1L	Unidade	3300	FORTSAN	3,50	11.550,00
2	Álcool gel 70% 1L	Unidade	2500	FORTSAN	3,50	8.750,00
3	Abaixador de língua 100 unidades	Unidade	240	THEOTO	9,00	2.160,00
4	Abaixador de língua palito embal. c/100	unidade	440	THEOTO	9,00	3.960,00
5	Aparelho de pressão pulso digital	Unidade	10	ONROM	4,30	43,00
6	Ácido acético 2% 1L	Unidade	20	VIC PHARMA	23,00	460,00
7	Agulha 20X5,5 cx 100	Unidade	1500	INJEX	7,50	11.250,00
8	Água bidestilada 1litro	Frasco	170	FARMACE	6,50	1.105,00
9	Água bidestilada Galão	Galão	48	FARMACE	45,00	2.160,00
10	Água destilada para injeção 100 ml sistema fechado	Ampola	1000	FARMACE	2,50	2.500,00
11	Água destilada para injeção 10ml	Ampola	40000	FARMACE	2,00	80.000,00
12	Água destilada para injeção 20ml	Ampola	6000	FARMACE	2,60	15.600,00
13	Água destilada para injeção 500 ml sistema fechado	Ampola	4500	FARMACE	3,81	17.145,00
14	Água destilada para injeção 5ml	Ampola	6000	FARMACE	0,25	1.500,00
15	Agulha descartável hipodérmica 13x0,45mm CX 100	unidade	150	INJEX	0,64	96,00
16	Agulha descartável hipodérmica 25x0,7mm CX 100	unidade	400	INJEX	9,60	3.840,00
17	Agulha descartável hipodérmica 25x0,8mm CX 100	unidade	400	INJEX	9,60	3.840,00
18	Agulha descartável hipodérmica 40x1,2mm CX 100	unidade	400	INJEX	9,60	3.840,00
19	Algodão hidrofílico rolo	unidade	500	APOLO	14,30	7.150,00
20	Algodão hidrofílico rolo 500g	unidade	500	APOLO	10,40	5.200,00
21	Almotolia branca 250ml bico curvo	Unidade	250	JPROLAB	4,80	1.200,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



22	Almotolia branca 250ml bico reto	Unidade	250	JPROLAB	4,80	1.200,00
23	Almotolia branca 500ml bico curvo	Unidade	300	JPROLAB	5,76	1.728,00
24	Almotolia branca 500ml bico reto	Unidade	250	JPROLAB	5,76	1.440,00
25	Almotolia marrom 250ml bico curvo	Unidade	250	JPROLAB	3,84	960,00
26	Almotolia marrom 250ml bico reto	Unidade	250	JPROLAB	3,84	960,00
27	Almotolia marrom 500ml bico curvo	Unidade	250	JPROLAB	3,84	960,00
28	Almotolia marrom 500ml bico reto	Unidade	250	JPROLAB	4,80	1.200,00
29	Almotolia plástica transparente bico reto 300ml	unidade	100	JPROLAB	4,80	480,00
30	Aparelho de nebulização	unidade	30	ONROM	118,00	3.540,00
31	Aparelho de pressão arterial digital automático de braço	Unidade	40	ONROM	78,00	3.120,00
32	Aparelho de pressão digital pulso	unidade	30	ONROM	100,00	3.000,00
33	Aparelho de pressão manual	unidade	150	ONROM	74,00	11.100,00
34	Atadura de crepom 10 cm x 1,20m	Unidade	21000	NEVE	0,47	9.870,00
35	Atadura de crepom 15 cm x 1,20m	Unidade	21000	NEVE	0,80	16.800,00
36	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m	Unidade	18000	NEVE	0,88	15.840,00
37	Atadura de crepom 30 cm x 1,80m	Unidade	18000	NEVE	0,76	13.680,00
38	Avental descartável 10 unidades	unidade	500	SKY	0,70	350,00
39	Avental TNT manga longa embalagem com 1 unidade	unidade	900	SKY	3,80	3.420,00
40	Absorvente higiênico - para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.	pacote	70	MARDAM	7,40	518,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



41	Agulha hipodermica descartável 30x0,7 (22 G1 ¼") canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aço inox; siliconizada com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação ao canhão; protetor plástico, atóxico em polipropileno; nas dimensões de 30x0,7mm; embalado em material que garanta a esterilidade individual, estéril; o produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR09259 Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	CX C/ 100 UND	170	INJEX	23,00	3.910,00
42	Agulha hipodermica descartável 30x0,8 (21 G1 ¼") canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aço inox; siliconizada com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação ao canhão; protetor plástico, atóxico em polipropileno; nas dimensões de 30x0,8mm; embalado em material que garanta a esterilidade individual, estéril; o produto devera ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR09259 Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	CX C/ 100 UND	170	INJEX	33,50	5.695,00
43	Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre N° 23 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	UND	90	STARMED	3,50	315,00
44	Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre N° 25 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	UND	90	STARMED	3,50	315,00
45	Água oxigenada 3% de Peroxido de Oxigênio 1L	litros	30	VIC PHARMA	15,00	450,00
TOTAL						284.200,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	pacote	250	APOLO	7,55	1.887,50
47	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	dúzia	900	NEVE	14,15	12.735,00
48	Aparelho para medir a glicemia	UND	20	ROCHE	33,96	679,20
49	Ambú em silicone translúcido Neonato c/ reservatório e máscara Nº 01 - Completo	UND	5	PROTEC	69,81	349,05
50	Ambú em silicone translúcido Infantil c/ reservatório e máscara Nº 03 - Completo	UND	5	PROTEC	69,81	349,05
51	Bandeja de cateterismo	UND	14	FAVA	33,96	475,44
52	Balança digital de alta precisão	UND	2	WELMY	613,17	1.226,34
	Bolas de Algodão 25g	UND	400	SPARTEX	4,72	1.888,00
54	Bolsa coletora de urina descartável	UND	10000	SEGMED	3,77	37.700,00
55	Bolsa Coletora de urina sistema fechado	UND	400	FARMATEX	2,83	1.132,00
56	bolsa de colonostomia com placa	UND	720	WELLAND	5,66	4.075,20
57	Bomba de infusão universal Equipo universal para medicação, dieta enteral e parenteral - volumetrica, indicada para uso em paciente que possuem prescrição de infusão sob rigoroso controle dos padrões estabelecidos; permite o uso de infusão parenteral e enteral, em modo adulto e pediátrico.	UND	4	B.BRAUN	6.131,67	24.526,68

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



58	Bobina específica para fracionamento de medicamentos, material 100% virgem 4x4X espessura 0,06; Bobina em polipropileno transparente, picotada para unitarização/fracionamento de medicamentos, bobina fornecida com 10.000 doses	ROLO	10	HDMED	33,96	339,60
59	Bolsa de colostomia caixa	caixa	50	WELLAND	45,33	2.266,50
60	Cabo de bisturi	unidade	15	GOLGRAN	9,97	149,55
61	Cateter periférico intravenoso 23g caixa com 100	unidades	20	STARMED	0,23	4,60
62	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14.	UND	1800	STARMED	1,81	3.258,00
63	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16.	UND	6000	STARMED	1,81	10.860,00
64	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18.	UND	6000	STARMED	1,81	10.860,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



65	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20.	UND	8000	STARMED	1,81	14.480,00
66	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 22.	UND	25000	STARMED	1,81	45.250,00
67	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24.	UND	25000	STARMED	1,81	45.250,00
68	Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos, confeccionado em PVC, <u>tamanho adulto</u> ; Descartavel, estéril. Embalagem individual	UND	15000	EMBRAMED	1,81	27.150,00
69	Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos, confeccionado em PVC, <u>tamanho infantil</u> ; Descartavel, estéril. Embalagem individual	UND	500	EMBRAMED	1,81	905,00
70	Coletor perfurocortante 20 litros embalagem com 1	UND	15000	DESCARBOX	3,63	54.450,00
71	Coletor perfurocortante 7 litros embalagem com 1	UND	10000	DESCARBOX	1,81	18.100,00
72	Coletor perfurocortante 13 litros embalagem com 1	UND	10000	DESCARBOX	3,63	36.300,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



73	Coletor Urinário masculino tipo camisinha	UND	500	MEDSONDA	5,35	2.675,00
74	Cabo de lamina de bisturi nº 3 produzida em aço inoxidável	UND	15	GOLGRAN	10,85	162,75
75	Cabo de lamina de bisturi nº 4 produzida em aço inoxidável	UND	15	GOLGRAN	10,90	163,50
76	Comadre de inox 3,5L	UND	8	FAVA	59,30	474,40
77	Comadre de plástico 3,5L	UND	15	J.PROLAB	54,80	822,00
78	Cuba redonda pequena 8cm	UND	15	FAVA	13,70	205,50
79	Cuba redonda pequena 10cm	UND	5	FAVA	9,13	45,65
80	Carvão ativado vegetal em pó para uso oral	KG	2	DANETO	22,80	45,60
91	Cadarço para fixação do tubo endotraqueal	UND	20	NEWMED	37,00	740,00
82	Capacete de oxigenação tamanho grande, fanem	UND	2	FANEM	105,03	210,06
83	Capacete de oxigenação tamanho medio, fanem	UND	2	FANEM	105,00	210,00
84	Capacete de oxigenação tamanho pequeno, fanem	UND	2	FANEM	104,99	209,98
85	Colar cervical para resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, infantil; Tamanho Pequeno, cor azul claro	UND	5	RESGATESP	32,57	162,85
86	Colar cervical para resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, adulto; Tamanho Pequeno, cor azul royal	UND	10	RESGATESP	32,80	328,00
87	Colar cervical para resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA; adulto; Tamanho Médio, cor laranja	UND	10	RESGATESP	32,80	328,00
88	Colar cervical para resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA; adulto; Tamanho Grande. Cor verde	UND	10	RESGATESP	32,80	328,00
89	Boisa de colostomia 2 peças, descartavel com barreira de resina sinttica opaca adesivo micropore, cor opaca.	Unidade	300	WELLAND	2,70	810,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



90	Conjunto para nebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, extensão e máscara facial, tamanho adulto.	Conjunto	220	PROTEC	27,10	5.962,00
TOTAL						370.530,00

trezentos e setenta mil, quinhentos e trinta reais

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

LOTE VENCIDO POR MEDICS D. M. MED. LIDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
91	Conjunto para nebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, extensão e máscara facial, tamanho infantil	Conjunto	240	PROTEC	<i>21.700,80</i>	21.700,80
92	Conjunto para micronebulização; mascara e extensão para ar comprimido micronebulizador; infantil	Conjunto	50	PROTEC	44,75	2.237,50
93	Conjunto para micronebulização; mascara e extensão para ar comprimido micronebulizador; adulto	Conjunto	50	PROTEC	41,10	2.055,00
94	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Oxigênio - Adulto	Conjunto	50	PROTEC	41,10	2.055,00
95	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Oxigênio - Infantil	Conjunto	50	PROTEC	43,84	2.192,00
96	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Ar Comprimido - Adulto	Conjunto	20	PROTEC	22,83	456,60
97	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Ar Comprimido - Infantil	Conjunto	20	PROTEC	68,50	1.370,00
98	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Ar Comprimido - Adulto	Conjunto	20	PROTEC	71,24	1.424,80
99	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Ar Comprimido - Infantil	Conjunto	20	PROTEC	73,07	1.461,40

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



100	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Oxigênio - Adulto	Conjunto	20	PROTEC	81,29	1.625,80
101	Cânula de Guedel nº 00	UNIDADE	4	PROTEC	3,49	13,96
102	Cânula de Guedel nº 01	UNIDADE	4	PROTEC	3,65	14,60
103	Cânula de Guedel nº 02	UNIDADE	4	PROTEC	3,49	13,96
104	Cânula de Guedel nº 03	UNIDADE	4	PROTEC	3,49	13,96
105	Cânula de Guedel nº 04	UNIDADE	4	PROTEC	3,49	13,96
106	Cânula de Guedel nº 05	UNIDADE	4	PROTEC	3,49	13,96
107	Cuba rim	UND	10	FAVA	21,83	218,30
108	Curativo Hidrocoloide 10x10	UND	10	COLOPLAST	8,73	87,30
109	Coletor de urina descartável adulto tipo saco 2000mL c/ cordão c/100 und	UND	8.000	SEGMEDE	1,92	15.360,00
110	Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora), estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	UND	1500	FAMARTEX	2,62	3.930,00
111	Coletor universal 80 ml, tampa branca com rosca, confeccionado em poliestireno cristal (transparente tipo copo) com pá embalada individual.	UND	900	J.PROLAB	0,44	396,00
112	Cilindro em Aço 5 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	2.180,00	10.900,00
113	Cilindro em Aço 7 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	2.180,00	10.900,00
114	Cilindro em Aço 10 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	2.500,00	12.500,00
115	Cilindro em Aço 15 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	3.000,00	15.000,00
116	Cilindro em Aço 40 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	4.500,00	22.500,00
117	Cilindro em Aço 50 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	4.700,00	23.500,00
118	Cilindro em Alumínio Tipo D 3 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	850,00	4.250,00
119	Cilindro em Alumínio Tipo E 5 Lts Vazio	UND	5	PROTEC	1.067,21	5.336,05

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



120	Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadaço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	25	NEVE	28,80	720,00
121	Compressa de gaze hidrófila, <u>estéril</u> , 7,5 cm x 7,5 cm, <u>estéril</u> , 100% algodão, <u>pacote com 10 unidades</u> , 8 camadas e 5 dobras, dimensão aberta – 15cm x 30cm, com densidade de 13 Fios por cm2.	Pacotes	42	NEVE	6,10	256,20
122	Compressa hidrófila tipo queijo, não estéril 91x91cm, 09 fios/cm2, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 3 camadas, 8 dobras, alto grau de absorção, alvejada, isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido. Embalada individualmente	Rolo	40	NEVE	13,00	520,00
123	Campo fenestrado 10cm estéril 40x40, material TNT 100% polipropileno atóxico e hipoalérgico, produto de uso único, descartável, esterilizado por óxido de etileno	UND	70	NEVE	9,50	665,00
124	Clorexidina 0,2% aquoso frasco 1.000ml	Frasco	70	VIC PHARMA	19,00	1.330,00
5	Clorexidina 0,5% alcoólica Frasco 1.000ml	Frasco	70	VIC PHARMA	6,95	486,50
126	Clorexidina digliconato 1% % Frasco 1.000ml	Frasco	70	VIC PHARMA	21,83	1.528,10
127	Dispositivo para transferência de soluções (transofix)	UND	180	B.BRAUN	1,10	198,00
128	Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 3.	UND	60	WALTEX	4,37	262,20
129	Dente de rato	UND	14	GOLGRAN	20,83	291,62
130	Detector fetal portátil (sonar doppler fetal)	UND	15	MEDPEJ	130,00	1.950,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospita lar@hotmail.com cearensehospita lar@outlook.com

131	Detector fetal portátil (sonar dopler fetal) digital	UND	13	MEDPEJ	130,00	1.690,00
132	Detergente enzimático 1 litro	UND	43	VIC PHARMA	2,15	92,45
133	Digliconato de Clorexidina 2% - Solução com tensoativos	UND	5	VIC PHARMA	30,00	150,00
134	Dreno de penrose nº1	UND	38	WALTEX	2,62	99,56
135	Dreno de pensore nº2	UND	38	WALTEX	4,37	166,06
TOTAL						171.946,64

cento e setenta e um mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
136	Equipo macrogotas pacote c/25	UND	100	MEDSONDA	1,70	170,00
137	Equipo p/ soluções parenterais macrogotas c/ injetor lateral e cânula flexível	UND	600	MEDSONDA	1,70	1.020,00
138	Esfigmomanômetro	UND	30	ONROM	30,00	900,00
139	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5m	UND	3500	MISSNER	3,00	10.500,00
140	Estetoscópio	UND	80	ONROM	20,00	1.600,00
141	Éter alcoolizado 1L	UND	14	VIC PHARMA	13,00	182,00
142	Éter sulfúrico 1000ml	UND	18	VIC PHARMA	25,00	450,00
143	Equipo com bureta micro gotas - Ponta perfurante com tampa protetora padrão ISO Tubo flexível, Câmara graduada com capacidade 100ml ou 150ml, escala de 1ml em 1 ml. Injetor Lateral em "Y" valvulado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	MEDSONDA	3,49	1.745,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



144	<p>Equipo <u>macrogotas</u> com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana auto cicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer 145lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	UND	60000	MEDSONDA	0,70	42.000,00
145	<p>Equipo <u>microgotas</u> com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.</p>	UND	700	MEDSONDA	3,48	2.436,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



146	Equipo para soluções parenterais fotossensíveis, Ponta perfurante padrão ISO, Câmara gotejadora com padrão macro gotas (1 ml = 20 gotas/ minuto), Filtro de partículas de 15 µm, Tubo âmbar, em PVC, Entrada de ar com filtro de 0,22µ; Conector Spin Lock com o paciente, membrana fluido stop: Permite realização de priming sem a desconexão do protetor do cone, Evita contaminação. Capa protetora âmbar.	UND	900	MEDSONDA	1,00	900,00
147	Equipo Padrão Universal para bomba de infusão	UND	12000	MEDSONDA	18,50	222.000,00
148	Equipo para nutrição enteral, infusão por gravidade, equipo gravitacional, com ponta perfurante e tampa protetora, câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,5m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado	UND	300	MEDSONDA	1,11	333,00
149	Esignomanômetro (Tenisômetro) adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.	UND	40	ONROM	54,00	2.160,00
150	Esignomanômetro infantil, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.	UND	6	ONROM	55,00	330,00
151	Esparadrapo comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m.	ROLO	500	MISSNER	6,00	3.000,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



152	Esparadrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	ROLO	250	MISSNER	6,00	1.500,00
153	Esparadrapo hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 5 cm x 4,5 m.	ROLO	500	MISSNER	10,00	5.000,00
154	Éter Sulfúrico 35% (Licor de Hoffman) é um produto indicado para desengordurar a pele e como veículo em formulações para acne, alopecia e antimicóticos tópicos, bem como para remoção de fitas adesivas. Frasco com 1000ml	Litros	6	VIC PHARMA	11,44	68,64
155	Face shield	UND	10	KALUNGA	90,00	900,00
156	Fio CatGut cromado gin/obst nº 0-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	35	SHALOM	50,00	1.750,00
157	Fio CatGut cromado gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	35	SHALOM	50,00	1.750,00
158	Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	35	SHALOM	50,00	1.750,00
159	Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	35	SHALOM	50,00	1.750,00
160	Fio CatGut cromado gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	50,00	1.500,00
161	Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	50,00	1.500,00
162	Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	30,00	900,00
163	Fio CatGut simples gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	30,00	900,00
164	Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	30,00	900,00
165	Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	30,00	900,00
166	Fio CatGut simples gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	caixa	30	SHALOM	30,00	900,00
167	Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
168	Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
169	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



170	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
171	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
172	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
173	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	20,00	800,00
174	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
175	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
76	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
177	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 2-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
178	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 3-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	caixa	40	SHALOM	30,00	1.200,00
179	Fita adesiva branca para uso hospitalar 16 mm x 50m	UND	100	MISSNER	2,40	240,00
180	Fita adesiva branca para uso hospitalar 19 mm x 50m	UND	90	MISSNER	2,40	216,00
TOTAL						326.150,64

trezentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
181	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30m	UND	170	MISSNER	3,50	595,00
182	Fita hipoalérgica 25 cm x 10m	UND	50	MISSNER	8,50	425,00
183	Fita métrica	UND	25	CARCI	5,00	125,00
184	Fita microporo	UND	150	MISSNER	3,00	450,00
185	Fita para glicemia c/50 unidades	UND	150	ROCHE	7,00	1.050,00
186	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	ROLO	100	MISSNER	3,00	300,00
187	Folha A4 para eletrocardiograma	UND	2000	CARBOGEL	3,80	7.600,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



188	Frasco para nutrição enteral 300ml	UND	360	BIOBASE	0,90	324,00
189	Fita Adesiva Hospitalar confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade, que aceita bem a escrita com lápis ou tinta sem borrar. 1 rolo-16mmx50m	ROLO	200	MISSNER	3,00	600,00
190	Fita teste para medir a glicemia cx/50tiras	CX	350	ROCHE	50,00	17.500,00
191	Fluxômetro para Valvula reguladora de oxigenio	UND	150	PROTEC	50,00	7.500,00
192	Fluxômetro para Valvula reguladora de pressão – Ar comprimido	UND	60	PROTEC	50,00	3.000,00
193	Formol 10% 1L	litros	4	VIC PHARMA	50,00	200,00
194	Glutaraldeido 2% galão 5 Litros	Galão	6	VIC PHARMA	40,00	240,00
195	Gel para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e principio ativo não medicamentoso. Frasco 1kg.	Frascos	24	CARBOGEL	45,00	1.080,00
196	Gorro descartável com elástico; 100% polipropileno; <u>Especificação Técnica:</u> Não estéril; Touca sanfonada e com elástico; uso descartável e individual; Tamanho: único. Pacote c/100und	PCT	80	SKY	11,74	939,20
7	Gel condutor 5kg	UND	15	CARBOGEL	35,23	528,45
198	Gaze estéreis	UND	150000	AMÉRIKA	0,50	75.000,00
199	Gel fixador para prevenção (fixado celular kolpofix)	UND	14	KOLPLAST	22,58	316,12
200	Gaze estéreis	UND	30000	AMÉRIKA	0,80	24.000,00
201	Lacre de carrinho de emergência pacote/100und	Pacote	4	SKY	40,65	162,60
202	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 11. cx/100und	CX	15	SOLIDOR	24,39	365,85

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



203	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 22. cx/100und	CX	20	SOLIDOR	24,39	487,80
204	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 23. cx/100und	CX	60	SOLIDOR	25,29	1.517,40
205	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 24. cx/100und	CX	40	SOLIDOR	25,29	1.011,60
206	Lâmina p/ bisturi descartável n° 10com 100 unidades	UND	40	SOLIDOR	18,07	722,80
207	Lâmina p/ bisturi descartável n° 12com 100 unidades	UND	50	SOLIDOR	18,97	948,50
208	Lâmina p/ bisturi descartável n° 15com 100 unidades	UND	70	SOLIDOR	18,97	1.327,90
209	Lâmina p/ bisturi descartável n° 20com 100 unidades	UND	60	SOLIDOR	19,87	1.192,20
210	Lamina p/ bisturi descartável n°. 23 com 100 unidades	UND	50	SOLIDOR	19,87	993,50
211	Lamina p/ bisturi descartável n°. 24 com 100 unidades	UND	40	SOLIDOR	20,78	831,20
212	Lâmina p/ bisturi descartável n°21 com 100 unidades	UND	3	SOLIDOR	20,78	62,34
213	Lâmina ponta fosca caixa c/50 unidade	UND	40	SOLIDOR	21,68	867,20
214	Lençol Descartável C/ Elástico 2,00m X 0,90cm TNT 20gr c/10 Und.	UND	70	SKY	50,00	3.500,00
215	Lençol Descartável S/ Elástico 2,20m X 0,90cm TNT 20gr c/10 Und.	UND	70	SKY	40,10	2.807,00
216	Lençol Hospitalardescartavel de papel branco , rolo 0,50cmx50mts (largura, comprimento) cx.c/10und	UND	5	HOSPFLEX	60,00	300,00
217	Lugol	UND	15	VIC PHARMA	63,23	948,45
218	Lugol Forte 5%	UND	30	VIC PHARMA	75,00	2.250,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



219	Luva tamanho "G" caixa com 100	UND	30	MEDIX	45,00	1.350,00
220	Luva tamanho "M" caixa com 100	UND	80	MEDIX	45,15	3.612,00
221	Luva tamanho "P" caixa com 100	UND	150	MEDIX	45,50	6.825,00
222	Luva cirúrgica estéril n°7,0	UND	4000	NUGARD	1,81	7.240,00
223	Luva cirúrgica estéril n°7,5	UND	4000	NUGARD	2,00	8.000,00
224	Luva cirúrgica estéril n°8,0	UND	4000	NUGARD	2,00	8.000,00
225	Luva de látex não estéreis para estímulo dígito-anal	UND	600	MEDIX	2,00	1.200,00
TOTAL						198.296,11

cento e noventa e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e onze centavos

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
226	Luva Vinil cx. c/100 unidades "M"	UND	300	MEDIX	100,00	30.000,00
227	Luva Vinil cx. c/100 unidades "P"	UND	300	MEDIX	120,00	36.000,00
228	Luvas de procedimento não estéril tamanho EP cx. c/100und	UND	600	MEDIX	50,00	30.000,00
229	Luvas de procedimento G cx. c/ 100und	UND	2000	MEDIX	40,00	80.000,00
230	Luvas de procedimento G vinil cx. c/ 100und	UND	500	MEDIX	35,00	17.500,00
231	Luvas de procedimento M cx. c/ 100und	UND	4000	MEDIX	30,00	120.000,00
232	Luvas de procedimento tamanho P cx. c/100und	UND	4000	MEDIX	35,00	140.000,00
233	Luvas de procedimento P vinil cx. c/100und	UND	25	MEDIX	35,00	875,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



234	<p><u>Luva cirúrgica estéril</u>, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bio absorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 8,5.</p>	PAR	3000	NUGARD	0,90	2.700,00
235	<p><u>Luva de procedimento</u>, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. <u>Tamanho pequeno</u>.</p>	CX	2000	MEDIX	25,00	50.000,00
236	<p><u>Luva de procedimento</u>, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. <u>Tamanho médio</u>.</p>	CX	2000	MEDIX	25,00	50.000,00
237	<p><u>Luva de procedimento</u>, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. <u>Tamanho grande</u>.</p>	CX	1500	MEDIX	25,00	37.500,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



238	Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para <u>peessoas alérgicas ao látex</u> cx c/100 unidades. Tamanho pequena	Cx	250	MEDIX	25,00	6.250,00
239	Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para <u>peessoas alérgicas ao látex</u> cx c/100 unidades. Tamanho média	CX	250	MEDIX	25,00	6.250,00
240	Luva de Procedimento de nitrila (nitrílica), descartáveis, seguros para <u>peessoas alérgicas ao látex</u> cx c/100 unidades. Tamanho grande	cx	250	MEDIX	25,00	6.250,00
11	Luvas de Procedimento não estéril de Vinil tamanho grande cx c/100 unidades	CX	480	MEDIX	25,00	12.000,00
242	Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho P	Pares	120	SCOTCH	1,00	120,00
243	Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho M	Pares	120	SCOTCH	1,00	120,00
244	Luvas de serviço multiuso latex amarela tamanho G	Pares	120	SCOTCH	1,00	120,00
245	Laringoscopia contendo jogo de <u>laminas curvas</u> para intubação orotraqueal pediátrica - kit	Kit	2	OXIGEL	15,00	30,00
246	Laringoscopia contendo jogo de <u>laminas curvas</u> para intubação orotraqueal adulto-kit	Kit	2	OXIGEL	15,00	30,00
247	Laringoscopia contendo jogo de <u>laminas retas</u> para intubação orotraqueal pediátrica - kit	Kit	2	OXIGEL	15,00	30,00
248	Laringoscopia contendo jogo de <u>laminas retas</u> para intubação orotraqueal pediátrica - kit	Kit	2	OXIGEL	15,00	30,00
249	Lençol de papel descartável 0,70cmx50metros	Rolo	120	HOSPFLEX	10,25	1.230,00
250	Lençol descartável para maca com elástico 2,00m x 0,90m gramatura 30 pacote c/10	Pacotes	500	SKY	20,00	10.000,00
251	Lancetas descartável 28G,- 0,36mm; penetração de 1,5mm cx/100 und	cx	240	VITAL GOLD	20,00	4.800,00
252	Manômetro	UND	10	OXIGEL	100,00	1.000,00
253	Mascara hospitalar PFF2 N95	UND	8000	DESCARPACK	2,00	16.000,00
254	Mascaras Descartável caixa c/ 50 unidades	UND	2000	SKY	15,00	30.000,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



255	Mascaras descartáveis caixa com 100	UND	100	SKY	10,00	1.000,00
256	Mascara laringea descartável nº 1	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
257	Mascara laringea descartável nº 1,5	UND	5	OXIGEL	15,00	75,00
258	Mascara laringea descartável nº 2	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
259	Mascara laringea descartável nº 2,5	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
260	Mascara laringea descartável nº 3	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
261	Mascara laringea descartável nº 4	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
262	Mascara laringea descartável nº 5	UND	5	OXIGEL	10,00	50,00
263	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 0- prematuro; uso unico	kit	5	OXIGEL	40,00	200,00
264	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 1- infantil; uso unico	kit	5	OXIGEL	40,00	200,00
265	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 2- pediatrico; uso unico	kit	5	OXIGEL	45,00	225,00
266	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 3- adulto pequeno; uso unico	Kit	5	OXIGEL	45,00	225,00
267	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 4- adulto medio; uso unico	Kit	5	OXIGEL	26,00	130,00
268	Máscara para ventilação não invasiva (NVI) com coxim nº 5- adulto grande; uso unico	Kit	5	OXIGEL	42,00	210,00
269	Máscara de alta concentração reinalação; completa com reservatório e tubo extensor de oxigênio. Infantil.	UND	5	OXIGEL	20,00	100,00
0	Máscara de alta concentração reinalação; completa com reservatório e tubo extensor de oxigênio. Adulto	UND	50	OXIGEL	15,00	750,00
TOTAL						692.250,00

seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	-------------

LOTE RECEBIDO POR MEDICS

Paulo Sérgio Andrade Borghini
 Presidente da Comissão de Licitação
 e Pregãoiro
 Portaria Nº. 269.01.03.2021

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



271	Máscara facial para oxigenoterapia com sistema de Venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob o queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente, sistema seguro e de fácil aplicação; diluidores codificados em seis cores diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; inclui adaptador acrílico pra entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com coletor universal. <u>Tamanho adulto</u>	KIT	50	OXIGEL	32,40	1.620,00
272	Máscara facial para oxigenoterapia com sistema de Venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob o queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente, sistema seguro e de fácil aplicação; diluidores codificados em seis cores diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; inclui adaptador acrílico pra entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com coletor universal. <u>Tamanho infantil</u>	KIT	50	OXIGEL	21,60	1.080,00
273	Máscara para Traqueostomia c/ conector 360° - Adulto	UND	50	OXIGEL	6,42	321,00
274	Máscara para Traqueostomia c/ conector 360° - Infantil	UND	50	OXIGEL	6,42	321,00
275	Mandril (fio guia) para intubação adulto	UND	120	OXIGEL	13,75	1.650,00
276	Mandril (fio guia) para intubação infantil	UND	120	OXIGEL	13,75	1.650,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



277	Multivias/ infusor 2 vias com clamp (extensor) – dispositivo para administração simultânea de medicamentos/soluções; deve possuir conectores luer lock fêmea universais com tampas; conector luer slip macho universal com protetor, fabricado com material atóxico, estéril de uso único, tubo flexível e transparente PVC, com clamp corta fluxo, esterilizado por oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	24.000	VITAL GOLD	0,60	14.400,00
278	Óleo mineral tóxico frasco	UND	35	CRISTÁLIA	11,00	385,00
279	Otoscópio	UND	15	MIKATOS	206,25	3.093,75
280	Oxímetro	UND	20	MIKATOS	110,00	2.200,00
281	Otoscópio fibra ótica led, embalagem contendo 1 otoscópio, + espéculos auriculares	UND	5	MIKATOS	202,58	1.012,90
282	Ofatalmoscópio, com lentes que permitem os ajustes das dioptrias, disponível em 5 aberturas marcador de dioptrias iluminado	UND	2	MIKATOS	204,42	408,84
283	Óculos de proteção em acrílico transparente, Armação e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões	UND	10	KALIPSO	41,25	412,50
284	Oxímetro digital de pulso	UND	25	ONROM	90,75	2.268,75

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



285	<p>Papel Grau Cirurgico120mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	CX	50	HDMED	64,17	3.208,50
286	<p>Papel Grau Cirurgico150mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	ROLO	60	HDMED	64,17	3.850,20

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



287	Papel Grau Cirurgico 250mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	ROLO	60	HDMED	68,75	4.125,00
288	Peróxido de hidrogênio 3% (água oxigenada uso hospitalar) Frasco 1000mL	ROLO	60	VIC PHARMA	22,92	1.375,20
289	Prendedor para cordão umbilical estéril (Clamp umbilical). Embalado individualmente.	Lts	70	VAGISPEC	11,00	770,00
290	Pulseira para identificação de recém-nascido masculina e feminina.	UND	100	VITAL GOLD	0,92	92,00
291	PVPI degermante frasco 1000mL	UND	100	VIC PHARMA	13,75	1.375,00
292	PVPI tópico frasco 1000mL	Lts	104	VIC PHARMA	13,75	1.430,00
293	Papagaio de inox 1L	Lts	120	FAVA	14,67	1.760,40
294	Papagaio de plástico 1L	UND	10	J.PROLAB	16,50	165,00
295	Papel para eletrocardiograma 48x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo	UND	10	CARBOGEL	22,92	229,20
296	Papel para eletrocardiograma 80x30 - papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo	ROLO	30	CARBOGEL	19,25	577,50
297	Papel crepado folha caixa com 500	caixa	50	POLAR FIX	182,42	9.121,00
298	Pinça anatômica	UND	15	GOLGRAN	19,25	288,75
299	Pinça cheron	UND	80	VAGISPEC	1,83	146,40
300	Pinça dente de rato	UND	15	GOLGRAN	15,58	233,70
301	Pinça kelly	UND	14	GOLGRAN	32,08	449,12
302	Pinça kelly	UND	15	GOLGRAN	33,92	508,80

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



324	Solução de sabão líquido anti-séptico frasco 1000ml	UND	50	FORTSAN	9,50	475,00
325	Solução de sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofenosulfônico, glicerina, mentol, mais associações) fr. 1000ml.(Asseptol)	UND	25	ASSEPTOL	5,70	142,50
326	Sonda de alimentação enteral/ sonda nasogastrica	UND	200	EMBRAMED	8,55	1.710,00
327	Sonda de aspiração	UND	40	EMBRAMED	0,95	38,00
328	Sonda de foley 2 vias Nº 12 caixa c/10	UND	10	SOLIDOR	28,50	285,00
329	Sonda de foley 2 vias Nº 14 caixa c/10	UND	10	SOLIDOR	28,50	285,00
330	Sonda de foley 2 vias Nº 16 caixa c/10	UND	40	SOLIDOR	28,50	1.140,00
331	Sonda de foley 2 vias Nº 18 caixa c/10	UND	20	SOLIDOR	28,50	570,00
332	Sonda de foley 2 vias Nº20 caixa c/10	UND	3	SOLIDOR	28,50	85,50
333	Sonda de foley 2 vias Nº22 caixa c/10	UND	30	SOLIDOR	28,50	855,00
334	Sonda de foley 2 vias Nº24 caixa/10	UND	5	SOLIDOR	28,50	142,50
335	Sonda nº 10 uretral alívio	UND	9000	EMBRAMED	0,76	6.840,00
336	Sonda nº 12 uretral alívio	UND	9000	EMBRAMED	0,94	8.460,00
337	Sonda nº 14 uretral alívio	UND	250	EMBRAMED	0,57	142,50
338	Sonda nº 6 uretral alívio	UND	120	EMBRAMED	0,49	58,80
339	Sonda nº 8 uretral alívio	UND	500	EMBRAMED	0,56	280,00
340	Sonda uretral de nelaton nº 12	UND	5000	EMBRAMED	0,60	3.000,00
341	Sonda uretral nelaton Nº10	UND	4500	EMBRAMED	0,53	2.385,00
342	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 100ML	UND	6000	FARMACE	3,50	21.000,00
343	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 250ML	UND	6000	FARMACE	3,50	21.000,00
344	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 500ML	UND	6000	FARMACE	3,50	21.000,00
345	Soro glicosado	UND	30	FARMACE	2,84	85,20
346	Soro ringer lactato	UND	30	FARMACE	2,84	85,20
347	Suporte de parede coletor perfuro cortante	UND	15	PRODESC	14,20	213,00
348	Sonda uretral de nelaton Nº 10	UND	1500	EMBRAMED	0,95	1.425,00
349	Sonda uretral em polivinil Nº10	UND	1500	EMBRAMED	0,95	1.425,00
350	Sonda Uretral Nº 12	UND	9000	EMBRAMED	0,95	8.550,00
351	Sabonete líquido antisséptico para higienizar a pele; com extratos vegetais de Aroeira, Alecrim e Barbatmão (FLORASEPT) Frasco de 1L.	Lts	120	FLORASEPT	12,31	1.477,20



352	Sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofenosulfônico, glicerina, mentol, mais associações) fr.1000ml. (ASSEPTOL)	Lts	120	ASSEPTOL	6,63	795,60
353	Sabão líquido neutro antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L	Lts	60	DERSANI	5,68	340,80
354	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 100lts pacote/100und	Pacote	200	RAVA	45,44	9.088,00
355	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 40lts pacote/100und	Pacote	200	RAVA	30,00	6.000,00
356	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 60lts pacote/100und	Pacote	200	RAVA	30,00	6.000,00
357	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, <u>calibre N° 19</u> . cx/100und	CX	60	SOLIDOR	20,00	1.200,00
358	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, <u>calibre N° 21</u> . cx/100und	CX	100	SOLIDOR	20,00	2.000,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



39

359	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 25. cx/100und	CX	100	SOLIDOR	34,00	3.400,00
360	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 27. cx/100und	CX	50	SOLIDOR	34,00	1.700,00
					TOTAL	217.578,55

duzentos e dezessete mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
361	Seringa descartável de 1 ml, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	7000	INJEX	0,20	1.400,00
362	Seringa descartável de 1 ml, sem agulha, com bico luer lock escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	1500	INJEX	0,55	825,00
363	Seringa descartável de 3 ml com agulha, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	50000	INJEX	1,20	60.000,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



364	Seringa descartável de 3 ml sem agulha, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	25000	INJEX	1,20	30.000,00
365	Seringa descartável de 5 ml sem agulha, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	25000	INJEX	0,70	17.500,00
366	Seringa descartável de 5 ml com Agulha, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	60000	INJEX	0,50	30.000,00
367	Seringa descartável de 10 ml com Agulha, graduada a cada 2 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	60000	INJEX	0,40	24.000,00
368	Seringa descartável de 10 ml sem agulha, graduada a cada 2 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	30000	INJEX	0,40	12.000,00
369	Seringa descartável de 20 ml com Agulha, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	60.000	INJEX	0,40	24.000,00
370	Seringa descartável de 20 ml sem Agulha, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.	UND	35.000	INJEX	0,60	21.000,00
371	Seringa descartável de 60ml slip sem agulha	UND	7.000	INJEX	0,94	6.580,00
372	Seringa 100ml para administração de nutrição enteral via sonda gástrica,	UND	2.800	INJEX	0,94	2.632,00
3	Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, N° 08	UND	280	SOLIDOR	4,67	1.307,60
374	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, N° 08	UND	180	SOLIDOR	3,70	666,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



375	Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, N° 10	UND	450	SOLIDOR	3,73	1.678,50
376	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, N° 10	UND	160	SOLIDOR	3,73	596,80
377	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, N° 12.	UND	400	SOLIDOR	3,73	1.492,00
378	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, N° 14	UND	250	SOLIDOR	3,73	932,50
379	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, N° 16.	UND	800	SOLIDOR	4,67	3.736,00
380	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, N° 16	UND	300	SOLIDOR	4,67	1.401,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



381	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18.	UND	800	SOLIDOR	5,60	4.480,00
382	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 18	UND	300	SOLIDOR	5,60	1.680,00
383	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20.	UND	800	SOLIDOR	4,50	3.600,00
384	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 20	UND	300	SOLIDOR	3,00	900,00
385	Sonda de tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22.	UND	800	SOLIDOR	3,00	2.400,00
386	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 22	UND	300	SOLIDOR	3,00	900,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



387	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, N° 24	UND	800	SOLIDOR	4,00	3.200,00
388	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, N° 24	UND	300	SOLIDOR	4,67	1.401,00
389	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 10.	UND	30	EMBRAMED	1,87	56,10
390	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 12.	UND	300	EMBRAMED	1,87	561,00
391	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 8.	UND	300	EMBRAMED	1,87	561,00
392	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 14.	UND	300	EMBRAMED	1,87	561,00
393	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 16.	UND	300	EMBRAMED	1,85	555,00
4	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, N° 18.	UND	300	EMBRAMED	1,85	555,00
395	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N° 12.	UND	300	EMBRAMED	1,85	555,00
396	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa N° 14.	UND	300	EMBRAMED	1,85	555,00
397	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo	UND	300	EMBRAMED	1,87	561,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



398	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa Nº 18.	UND	300	EMBRAMED	1,87	561,00
399	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.	UND	300	EMBRAMED	0,92	276,00
400	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.	UND	300	EMBRAMED	0,92	276,00
401	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.	UND	300	EMBRAMED	0,75	225,00
402	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 14.	UND	300	EMBRAMED	0,75	225,00
403	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 16.	UND	300	EMBRAMED	0,75	225,00
404	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 18.	UND	300	EMBRAMED	0,70	210,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



405	Sonda uretral de alívio nº 18, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	100	EMBRAMED	0,70	70,00
					TOTAL	266.896,50

zentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
406	Sonda uretral de alívio nº 16, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	300	EMBRAMED	0,92	276,00
407	Sonda uretral de alívio nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	300	EMBRAMED	0,92	276,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



408	Sonda uretral de alívio nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	250	EMBRAMED	0,92	230,00
409	Sonda uretral de alívio nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	250	EMBRAMED	0,92	230,00
410	Sonda uretral de alívio nº 8, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades.	PCT	250	EMBRAMED	0,92	230,00
411	Termômetro clínico	UND	45	INCOTERM	14,00	630,00
412	Tesoura iris	UND	15	GOLGRAN	21,47	322,05
413	Tesoura metzenbourn	UND	15	GOLGRAN	14,93	223,95
414	Tesoura spencer	UND	14	GOLGRAN	34,56	483,84
415	Tesoura Spencer	UND	15	GOLGRAN	34,56	518,40
416	Touca descartável sanfonada pc 100 toucas	UND	150	SKY	20,00	3.000,00
417	Touca descartável pacotes 100	UND	30	SKY	20,00	600,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



418	Tubo de látex referência nº. 200 para garroteamento com 15 m	UND	10	DESCARPACK	20,00	200,00
419	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.	UND	200	INCOTERM	18,00	3.600,00
420	Termômetro clínico prismático para verificação de temperatura do corpo. Oval e protegido em tubo de PVC com tampa. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.	UND	200	INCOTERM	18,00	3.600,00
421	Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.	UND	350	STARMED	0,96	336,00
422	Tubo de látex Nº 200 (para garrote) com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 200 - D. I. 3,0mm	ROLO	30	DESCARPACK	14,40	432,00
3	Tubo de silicone nº 204 (para oxigênio), translúcido, antialérgico, atóxico, bicompatível, estável entre a temperatura de -60 °C a + 250°C superfície lisa, ausente de emendas e perfurações. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 204 - D. I. 6,0mm	ROLO	30	DESCARPACK	14,40	432,00
424	Tubo de latex nº 204 (para oxigênio. Rolo com aproximadamente 15 metros, Nº 204 - D. I. 6,0mm	ROLO	30	DESCARPACK	11,52	345,60
425	Tesoura cirurgica pequena n 12	UND	8	GOLGRAN	24,00	192,00
426	Tesoura de fio reta pequena nº12	UND	8	GOLGRAN	24,96	199,68
427	Tesoura de Mayo curva tamanho nº14	UND	8	GOLGRAN	24,96	199,68
428	Tesoura de Mayo reta tamanho nº14	UND	8	GOLGRAN	24,96	199,68
429	Tesoura Iris curva tamanho nº 9	UND	8	GOLGRAN	28,80	230,40
430	Tesoura Iris reta tamanho nº 9	UND	8	GOLGRAN	28,80	230,40

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



431	Tesoura Metzemaum curva tamanho 10.5	UND	8	GOLGRAN	28,80	
432	Tesoura Metzemaum curva tamanho 13	UND	8	GOLGRAN	28,80	230,40
433	Tesoura Metzemaum reta tamanho 10.5	UND	8	GOLGRAN	24,00	192,00
434	Tesoura Metzemaum reta tamanho 13	UND	8	GOLGRAN	29,76	238,08
435	Tesoura Stevens curva light 11cm	UND	8	GOLGRAN	24,00	192,00
436	Tubo endotraqueal com balão nº 3,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
437	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
438	Tubo endotraqueal com balão nº 4,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
439	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
440	Tubo endotraqueal com balão nº 5,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
441	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
442	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
443	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
444	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
445	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
446	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
447	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5	UND	150	SOLIDOR	2,88	432,00
448	Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca.	UND	250	OXIGEL	20,00	5.000,00
449	Válvula reguladora de cilindro de oxigênio + fluxômetro + Umidificador – as válvulas de pressão para o cilindro para controlar a pressão de saída de oxigênio, Escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 Mpa (0 a 315 kgf/cm ²); corpo latão cromado; Conexões de entrada e saída de latão cromado; Manômetro: aço com pintura epóxi; saída do gás calibrado: 3,5+0,3kgf/cm ² para entrada de 100kgf/cm ² ; conexões de entrada e saída conforme as normas ABNT. (KIT)	Kit	150	OXIGEL	55,00	8.250,00
450	Valvula reguladora de pressão com manômetro para cilindro de oxigênio		120	OXIGEL	55,00	6.600,00
451	Válvula reguladora de Pressão - Ar Comprimido		50	OXIGEL	55,70	2.785,00
452	Vagispe-kit papnicolau (pinça de cheron descartável; espelho G; espátula de ayre; escova cervical; lâmina)	UND	3000	VAGISPEC	7,06	21.180,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



453	Vagispe-kit papnicolau (pinça de cheron descartável; espelho M; espátula de ayre; escova cervical; lâmina)	UND	7500	VAGISPEC	7,00	52.500,00
454	kit papnicolau (pinça de cheron descartável; espelho P; espátula de ayre; escova cervical; lâmina)	UND	4500	VAGISPEC	7,00	31.500,00
						151.299,56

cento e cinquenta e um mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 19 - FRALDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fralda short G/XG adulto pacote 8 unidades	pacotes	2500	PLENITUD	8,58	21.450,00
2	Fralda short P/M adulto pacote 8 unidades	pacotes	2500	PLENITUD	8,58	21.450,00
3	Fralda XG adulto pacote 7 unidades	pacotes	1500	BIGFRAL	11,44	17.160,00
4	Fralda descartavel geriátrica tamanho Extra Grande (Fralda geriátrica para incontinência . Cintura de 110cm a 165cm. Peso acima de 90 kg. Formato anatômico.Gel superabsorvente. Barreiras ntivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 7 unidades.)	pacotes	6000	BIGFRAL	9,53	57.180,00
5	Fralda descartável geriátrica tamanho Grande Fralda geriátrica para incontinência , pós-parto e pós operatório. Cintura de 115cm a 150cm. Formato anatômico.Gel superabsorvente. Barreiras ntivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 8 unidades.	Pacotes	5000	BIGFRAL	9,53	47.650,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



6	Fralda descartável geriátrica tamanho Médio (Fralda geriátrica para incontinência, pós-parto e pós operatório. Cintura de 70cm a 115cm. Formato anatômico. Gel superabsorvente. Barreiras antivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 8 unidades.)	pacotes	2500	BIGFRAL	10,49	26.225,00
7	Fralda descartável geriátrica tamanho Pequeno (Fralda geriátrica para incontinência, pós-parto e pós operatório. Cintura de 40 A 80cm. Peso 20- 40Kg. Formato anatômico. Gel superabsorvente. Barreiras antivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/11 unidades.)	pacotes	1500	BIGFRAL	10,49	15.735,00
8	Fralda descartável pediátrica tamanho Extra Grande (Peso 13 a 16Kg. Super gel absorvente. Barreira anti-vasamento. Pacote com 18 unidades.)	pacotes	2500	HIPOPÓ	11,40	28.500,00
9	Fralda descartável pediátrica tamanho Grande (Peso 7 a 11Kg. Super gel absorvente. Barreira anti-vasamento. Pacote com 20 unidades.)	pacotes	2000	HIPOPÓ	11,44	22.880,00
10	Fralda descartável pediátrica tamanho Médio (Peso 4 a 9Kg. Super gel absorvente. Barreira anti-vasamento. Indicador de troca. Tiras elásticas laterais. Fita tictac abre e fecha. Pacote com 24 unidades.)	pacotes	1500	HIPOPÓ	11,43	17.145,00
TOTAL						275.375,00

duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais

LOTE 20 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO GEL 37% ALLPRIME	PC	170	MAQUIRA	11,48	1.951,60

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



2	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5L	UND	300	FORTSAN	14,35	4.305,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA G30	CX	160	PROCARE	9,57	1.531,20
4	AGULHA GENGIVAL LONGA G27	CX	160	PROCARE	11,48	1.836,80
5	ÁLCOOL 70% LIQUIDO	LT	420	FORTSAN	5,41	2.272,20
6	ÁLCOOL EM GEL	UND	300	FORTSAN	6,47	1.941,00
7	ALGODÃO	PC	350	APOLO	4,31	1.508,50
8	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA	CX	200	DENTSPLY	34,44	6.888,00
9	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINA	CX	170	DENTSPLY	23,92	4.066,40
10	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA	CX	170	DENTSPLY	24,87	4.227,90
11	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	UND	170	DENTSPLY	27,74	4.715,80
12	AVENTAL DESCARTAVEL	PC	35	SKY	14,35	502,25
13	BIOSEAL FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	90	BIODINÂMICA	14,50	1.305,00
14	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	30	ANGELUS	13,53	405,90
5	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	50	MAQUIRA	5,80	290,00
16	CANUDO PLASTICO	PC	40	SSPLUS	11,60	464,00
17	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	80	BIODINÂMICA	25,13	2.010,40
18	CLOREXIDINA O,12%	UND	65	VIC PHARMA	11,60	754,00
19	COLTOSOL	UND	170	COLTENE	6,08	1.033,60
20	CUNHA DE MADEIRA	UND	25	SIRONA	10,63	265,75
21	DETERGENTE IZIMATICO	UND	350	VIC PHARMA	11,60	4.060,00
22	DETERGENTE NEUTRO	UND	350	FORTSAN	1,93	675,50
23	EDTA	UND	80	BIODINÂMICA	4,83	386,40
24	EMBALAGEM TUBULAR P/ESTERILIZAÇÃO 50mm X 100mm/150mm X 100mm/250mm x 100mm	UND	600	HDMED	2,90	1.740,00
25	ESCOVA DE ROBSON	UND	200	SSPLUS	1,93	386,00
26	ESCOVA DENTÁRIA	UND	20000	COLGATE	1,93	38.600,00
27	FILME PVC	UND	400	BANPACK	2,90	1.160,00
28	FIO AGULHADO DE SEDA	CX	400	SHALOM	2,90	1.160,00
29	FIO DENTAL	UND	1000	COLGATE	1,93	1.930,00
30	FIO DENTAL	UND	170	COLGATE	1,93	328,10
31	FITA AUTOCLAVE	UND	130	MISSNER	3,87	503,10
32	FITA DE POLIESTER	UND	800	SHALOM	4,83	3.864,00
33	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5 0,7	UND	200	KAVO	0,97	194,00
34	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	350	MISSNER	2,90	1.015,00
35	FLÚOR EM GEL	EMB	200	MAQUIRA	11,60	2.320,00
36	GAZES ESTÉRIL EMBALAGEM C/500UN	EMB	150	AMÉRIKA	43,50	6.525,00
37	HEMOSTÁTICO	UND	120	BIODINÂMICA	3,87	464,40
38	HIPOCLÓRITO DE SODIO	UND	170	FORTSAN	3,87	657,90
39	IONÔMERO DE VIDRO	UND	85	KAVO	29,97	2.547,45
40	LAMINA PARA BISTURI N°15 N°12	CX	100	SOLIDOR	24,17	2.417,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



41	LIMA 10mm	UND	40	SIRONA	20,30	812,00
42	LUBRIFICANTE DE CANETA	UND	70	PREVEN	19,33	1.353,10
43	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 unidades (P) (M)	UND	2500	MEDIX	65,73	164.325,00
44	LUVA DE VERNIZ AMARELA	UND	30	SCOTCH	30,93	927,90
45	MÁSCARA N95 10 unidades	CX	20	DESCARPACK	28,03	560,60
46	Mascaras N95	CX	650	DESCARPACK	33,83	21.989,50
47	MICROBRUSH ALLPRIME	UND	130	ALL PRIME	3,87	503,10
48	MOLDEIRA PARA FLUOR	UND	400	SSPLUS	3,87	1.548,00
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	30	KALIPSO	4,83	144,90
50	PAPEL CARBONO	UND	800	SSPLUS	5,80	4.640,00
51	PAPEL TOALHA AIR FLEX	PC	420	HOSPFLEX	5,80	2.436,00
52	PASTA DENTÁRIA	UND	25000	COLGATE	2,90	72.500,00
53	PASTA PROFILÁTICA	UND	80	COLGATE	4,83	386,40
54	PEDRA POMES	UND	100	KAVO	4,83	483,00
55	PONTA DIAMANTADA 1016	UND	30	ANGELUS	1,93	57,90
56	PONTA DIAMANTADA 3195#/1033/1022/1190 EF/1012/1014/1112/2135 FF	UND	300	ANGELUS	5,80	1.740,00
57	PONTA DIAMANTADA ESFERICA	UND	30	ANGELUS	5,80	174,00
58	PONTA ENHANCE	UND	20	ANGELUS	6,77	135,40
59	PROTECTOR FACIAL	UND	45	KALUNGA	5,80	261,00
60	RESINA Llis A1	UND	90	3M	22,23	2.000,70
61	RESINA Llis A2	UND	90	3M	24,15	2.173,50
62	RESINA Llis A3	UND	90	3M	24,15	2.173,50
63	RESINA Llis A4	UND	90	3M	24,15	2.173,50
64	RESINA TRANSLUCIDA	UND	55	3M	25,13	1.382,15
65	ROLETE DE ALGODÃO	PC	400	SSPLUS	21,27	8.508,00
66	SACO DE LIXO PRETO 60L	PC	50	RAVA	11,59	579,50
67	SACO DE PICOLÉ	PC	35	SEGPLAST	11,60	406,00
68	SORO FISIOLÓGICO	UND	255	FARMACE	2,59	660,45
69	SUGADOR	EMB	500	SSPLUS	30,93	15.465,00
70	SUGADOR CIRÚRGICO	CX	100	SSPLUS	34,80	3.480,00
71	TIRA DE LIXA	UND	200	KAVO	1,50	300,00
72	TIRA DE LIXA 4mm	UND	200	KAVO	1,60	320,00
73	TOUCA DESCARTAVEL	PC	55	SKY	28,00	1.540,00
TOTAL						429.349,25

quatrocentos e vinte e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos

VALOR GLOBAL

cinco milhões e dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos

R\$ 5.019.893,82

4.143.872,56

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Compra
 Validade da Proposta de preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em Edital
 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução
 do fornecimento, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto
 Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de
 Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza (CE), 22 de novembro de 2021

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues
 Titular/Administradora
 CPF: 860.218.853-68

O ~~DE~~ VALOR GLOBAL R\$ 4.143.872,56 (QUATRO MILHÕES,
 CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E
 CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). CONSIDERANDO OS LOTES: 01, 05,
 06, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19 E 20.

Paulo Sérgio Andrade Lourenço
 Presidente da CPL e Fiscalizador Oficial
 Portaria Nº. 017.01.2021
 Novo Oriente-CE

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com